1-3

PROCESSO -

INTERESSADO CD-CAU/SC

ASSUNTO Dia do Arquiteto e Urbanista

DELIBERAÇÃO Nº 035/2021 – CD-CAU/SC

O CONSELHO DIRETOR – CD-CAU/SC, reunido ordinariamente, de forma virtual, nos termos
da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583/2021, e presencial, nos termos da Deliberação
Plenária CAU/SC nº 618/2021, no uso das competências que lhe confere o artigo 153 do
Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o projeto “Dia do Arquiteto e Urbanista”, contemplado no plano de ação do
Conselho Diretor; e

Considerando a necessidade de se estabelecer as ações para a realização desses projetos.

DELIBERA:

1 – Aprovar a realização do 2º Concurso de Fotografia do CAU/SC em comemoração ao “Dia
do Arquiteto e Urbanista”, a ser realizado em 15 de dezembro de 2021, nos seguintes termos:

- Tema: Arquitetura e Paisagem Urbana Catarinense
- Valor da Premiação: 7 (sete) mil reais
- Local: Preferencialmente no pátio do Museu Histórico de SC de Florianópolis
- Horário: 19h às 21h
- Formato do evento: Híbrido, com transmissão e interação.

2 – Solicitar às comissões do CAU/SC, por intermédio da Assessoria Especial da Presidência
e Coordenação de Eventos, que busquem concentrar nesse mesmo dia 15/12 a finalização
de outros projetos do CAU/SC que estejam em andamento, otimizando o uso da infraestrutura
e dos serviços;

3. Encaminhar esta Deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 28 de setembro de 2021.

Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
Presidente

2-3

9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CD-CAU/SC

Folha de Votação

Função Conselheiro (a)
Votação

Sim Não Abst. Ausênc.

Presidente* Patrícia Figueiredo Sarquis Herden -

Vice-Presidente Silvya Helena Caprario X

Coordenadora - CEP Eliane de Queiroz Gomes Castro X

Coordenador - COAF Francisco Ricardo Klein       X

Coordenador Adjunto -
CEF

Rodrigo Althoff Medeiros
X

Coordenadora - CED Rosana Silveira       X

Histórico da votação:

Reunião CD-CAU/SC: 9ª Reunião Ordinária de 2021

Data: 28/09/2021

Matéria em votação: Dia do Arquiteto e Urbanista.

Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não ( 0  ) Abstenções ( 0  ) Ausências ( 2 ) Total ( 5  )
* A Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno CAU/SC

Ocorrências: -

Secretária da Reunião: Bruna Porto
Martins - Secretária

Condutora da Reunião: Patrícia Figueiredo
Sarquis Herden - Presidente